ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О проекте закона Ре спублики Татарстан NQ 269-6

«0 внесени и изменений в Земельный кодекс

Республики Татарстан »

Гос уда рственный Совет Респ ублики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Приня ть в первом чтении проект за кона Республики Татарстан NQ 269-6

«0 внесении изменений в Земельный ко д екс Республики Татарстан»,

внесен ный Кабинетом Министров Респ уб лики Татарстан.

Пр едседатель Г осу д арственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

1 О ф ев р аля 2022 года

NQ 1328-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

Проект

вносится

Кабинетом Министров

Республики Татарстан

О внесении изменений в Земельный кодекс Республики Татарстан

Статья 1

Внести в пункт 2 приложепил к Земельному кодексу Республики Татарстан

(в редакции Закона Республики Татарстан от 18 января 2005 года NQ 4-ЗРТ)

(Ведомости Государственного Совета Татарстана, 1998, NQ 8 (II часть) ; 2005,

NQ 1 (I часть) , NQ 12 (I часть); 2006, N!! 7 (I часть); 2007, N!! 1 (I часть) , NQ 4; 2008,

N!! 5 (I часть); 2009, NQ 7- 8 (III часть); 2010, NQ 11; 2011, N!! 11 (I часть); 2012, NQ 3,

NQ 5 (I час т ь) ; 2013, N!! 1; 2014, NQ 3, NQ 5, NQ 6 (II часть) , NQ 7, .N!! 12 (II часть); 2015,

NQ 7 (I часть), NQ 10 (I часть); 2016, ,NQ 5; Собрание законодательства Республики

Татар . стан, 2016, NQ 40 (часть I); 2017, N!! 41 (часть 1), N!! 52 (часть I), N!! 76 (часть I);

2018, NQ 1 (часть 1), N!! 22 (часть 1), N!! 78 (часть I); 2019, NQ 2 (часть 1), N!! 60 (часть 1);

2020, N!! 77 (часть I); 2021, NQ 1 (часть I), N!! 20 (часть I), N!! 29 (часть I), .N!! 57

(час т ь I), N!! 77 (часть 1), NQ 93 (час т ь I), 2022, N!! 3 (часть I) следующие изменения :

1) в подпункте 1 :

а) дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«не менее 70 миллионов рублей в строительство стационарной автомобильной

з аправочной станции публичного доступа, обеспечивающей возможность заправки

транспортных средств комприми рованным (сжатым) и (или) сжиженным

природным газом (мет а ном) (мультитопливной автомобильной з аправочной

станции, обеспечивающей возможность заправки компримированным (сжатым) и

(или) сжиженным природным газом (метаном), автомобильной газонаполлительной

компрессорной станции, криогенной автозаправочной станции, обеспечивающей

возможность заправки компримированным (сжатым) и (или) сжиженным

природным газом (метаном) ;»;

б) абзацы третий - шестой считать соответственно абзацами четвертым -

седьмым ;

2) в абзаце че тв ертом подпункта 5 слова «публично-правовой компании по

з ащите прав граждан - участников долевого строительства при песостоятельности

(банкротстве) застройщиков и» заменить словами « публично- правовой компании

«Фонд р азвития территорий » и».

Д оку м ент создан в электрон н ой фо рме . ~ 16-03/3 от 07.02.2022. Исполнитель : Саф ин а К.Р .

С тр а ница 2 и з 18. Стра ниц а соз дан а : 05.02.2022 10:16
~~ЭЛЕКТРОННЫЙ
18i ТАТАРСТАН

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 1 О дней после дня его официального

опубликования.

Президент

Республики Татарстан

Документ с озда н в электро нной форме . N2 1 6 - 03/З от 07.02.2022. И с п о лни те ль : Саф ин а К.Р.

СтраницаЗиз 18. Стра ниц а с озда н а : 05.02.2022 10:16

1!'1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
liii ТАТАРСТАН